
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 21 БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 

14.12.2020                                                                                           № 145/02-05 

«О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с 

родителей обучающихся» 

 

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 23.01.2018 г.№ 47-13-1019/18 «О мерах по 

недопущению незаконных сборов денежных средств родителей 

обучающихся»,  руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273- 

ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации эффективной 

работы по противодействию коррупции, устранения порождающих еѐ 

причин и условий обеспечения законности в деятельности образовательного 

учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования, приказываю:  

1. Работникам МБДОУ д/с № 21 исключить сбор денежных средств и 

других видов незаконных пожертвований с родителей (законных 

представителей) воспитанников, за исключением добровольных 

пожертвований.  

2. Уведомить сотрудников МБДОУ д/с № 21 под роспись (приложение 

№ 1).  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ д/с № 21    _________      О.В. Чугай  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 


		2021-11-09T13:40:27+0300
	МБДОУ Д/С № 21
	Я являюсь автором этого документа




